



MINISTER  
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  
*Bogdan Zdrojewski*

Warszawa, dnia 14 lutego 2008 r.

l. dz. DOZ- PiA-070-02/08

Szanowny Pan  
**Bogdan BORUSEWICZ**  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku,*

W nawiązaniu do oświadczenia Pana Senatora Stanisława Gorczycy, złożonego na 4. posiedzeniu Senatu RP w dniu 16 stycznia 2008 r. (data wpływu do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 25 stycznia 2008 r.) w sprawie prowadzenia ratowniczych badań archeologicznych w związku z budowa dróg i autostrad, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Powodem wypowiedzenia przez Krajowy Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, będący prawnym następcą Ośrodka Ochrony Dziedzictwa Archeologicznego, porozumienia z dnia 9 stycznia 2003 r. zawartego z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie współpracy przy realizacji programu ratowniczych badań archeologicznych na trasie budowy dróg ekspresowych i autostrad, była nieaktualna podstawa prawna oraz niewystarczająco przejrzyste zasady sposobu sprawowania nadzoru archeologicznego przez rozwiązany z dniem 1 lipca 2007 r. Ośrodek Ochrony Dziedzictwa Archeologicznego.

Wypowiadając dotychczasowe warunki współpracy Krajowy Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków zadeklarował jednocześnie gotowość zawarcia nowego porozumienia, które po negocjacjach podpisano 16 listopada 2007 r. Nowe porozumienie określa zasady udzielania konsultacji i wydawania przez Krajowy Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków opinii w zakresie badań archeologicznych zleczanych przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad na terenie całego kraju, zawiera również szereg uregulowań dotyczących współdziałania obu instytucji przy upowszechnianiu wyników prowadzonych prac archeologicznych.

W ocenie Krajowego Ośrodka Badań i Dokumentacji Zabytków program ratowniczych badań archeologicznych na terenie budowy dróg krajowych i autostrad przebiega bez zakłóceń i opóźnień. W tej sytuacji propozycja reaktywowania Ośrodka Ochrony Dziedzictwa Archeologicznego nie wydaje się zasadna.

Kwestia przepełnionych magazynów archeologicznych w kraju jest obecnie przedmiotem szczegółowej analizy Krajowego Ośrodka Badań i Dokumentacji Zabytków, której celem jest rzetelna diagnoza aktualnych możliwości przechowywania muzealiów archeologicznych i potrzeb magazynowych w tym zakresie, pozwalająca na przygotowanie propozycji rozwiązań systemowych.

*Łączę z tymy załącznik,*

Z up. MINISTRA KULTURY  
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  
PODSEKRETARZ STANU

*Tomasz Rętko*  
Tomasz Rętko